Договор подряда №П/1
 г. Новосибирск
2016г.

Индивидуальный предприниматель Касьянова Анна Владимировна (ИНН 540700741571), действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации серия 54 № 005117554 от 09.02.2016, именуемая в дальнейшем "Подрядчик", с одной стороны, и "Заказчик", с другой стороны,  именуемые по тексту настоящего договора при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор (далее именуемый "Договор") о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1.  Подрядчик по заданию Заказчика обязуется выполнить работы по пошиву из материалов Заказчика изделия (далее именуемого «Изделие»), описание которого содержится в Паспорте заказа, форма которого представлена в Приложении №1 к Договору, и передать результат работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.
1.2. Стороны согласовывают и отражают в Паспорте заказа полный перечень выполняемых работ и (или) эскиз Изделия. Эскиз Изделия может быть согласован Сторонами в отдельном документе, содержащем реквизиты Паспорта заказа и являющимся неотъемлемой частью  настоящего договора.
1.3. Подписание Заказчиком Паспорта заказа  является подтверждением о присоединении Заказчика к договору подряда №П/1, находящемся в сети «Интернет» по адресу: http://www.bason.ru. С момента присоединения к Договору, Договор между Заказчиком и Подрядчиком считается заключенным.
1.4. Подрядчик вправе привлекать третьих лиц для исполнения Договора без согласования с Заказчиком.

2. Стоимость заказа. Порядок расчетов по договору

2.1. Фактом согласия Заказчика со стоимостью заказа является подписание им Паспорта заказа.

2.2. Паспорт заказа оформляется на основании сметы, которая является внутренним документом Подрядчика.

2.3. Согласно ст. 33 Закона  РФ «О защите прав потребителей» Подрядчик имеет право требовать увеличения твердой сметы при существенном возрастании стоимости материалов и оборудования, предоставляемых Подрядчиком, а также оказываемых ему третьими лицами услуг, которое нельзя было предусмотреть при заключении договора. При отказе потребителя выполнить это требование Подрядчик вправе расторгнуть договор в судебном порядке.

2.4.  Заказчик оплачивает 50% от стоимости Заказа в момент подписания Паспорта заказа. Остальную часть стоимости Заказа Заказчик должен оплатить не позднее, чем в день выдачи готового Изделия.  В случае выполнения Подрядчиком иных работ (за исключением пошива изделия), в том числе работ по вывешиванию готового Изделия,  установке карнизов, Заказчик должен оплатить выполнение данных работ до момента подписания акта приема-передачи выполненных работ.
3. Срок выполнения работ. Порядок приема-передачи выполненных работ
3.1. Срок выполнения работ определяется Подрядчиком при заключении договора на основании влияющих на него объективных фактов и указывается в Паспорте заказа.

3.2. Если по каким-либо причинам Заказчик не может предоставить все размеры в момент оформления заказа, то Подрядчик имеет право не указывать в договоре дату изготовления заказа. В этом случае Заказчик обязан предоставить недостающие размеры в сроки, согласованные сторонами в Паспорте заказа.

3.3. Подрядчик обязан своевременно известить Заказчика, если в процессе изготовления заказа возникли вопросы, требующие дополнительного согласования с Заказчиком, например, замена ткани, изменение стоимости заказа, изменение сроков поставки материалов, обнаружение дефекта ткани и т.п. Исполнение заказа считается приостановленным с момента уведомления Заказчика до получения его ответа.
Надлежащим будет считаться уведомление, направленное Подрядчиком  по телефону (посредством направления sms уведомления или телефонограммы или телефонного сообщения), который  Заказчик указал в Паспорте заказа.   В этом случае Подрядчик имеет право увеличить срок оказания услуги на время его приостановления.

3.4. Сроки исполнения обязательств по Договору согласованы Сторонами и  указаны в Паспорте заказа. Заказчик обязан в течение 7 (семи) дней с момента уведомления Подрядчиком о выполненной работе принять Изделие по месту нахождения Подрядчика. Надлежащим считается уведомление Заказчика в случаях осведомления его Подрядчиком посредством уведомления, направленного по телефону (посредством направления sms уведомления или телефонограммы или телефонного сообщения), который  Заказчик указал  в Паспорте заказа. В случае если Заказчиком были заказаны иные работы, кроме пошива Изделия, в том числе работы по вывешиванию  Изделия и (или) установке карнизов,  то результат указанных работ принимается в момент окончания работ в месте выполнения работ.

3.5. Обязательства Подрядчика по Договору считаются выполненными с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи работ. При обнаружении отступлений от условий Договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе Заказчик обязан немедленно заявить об этом Подрядчику. Указанные недостатки должны быть описаны в акте приема-передачи выполненных работ.

3.6. Заказчик обязан полностью оплатить и  получить выполненный заказ не позднее 7 (семи) дней с момента уведомления о его исполнении или с даты исполнения заказа, указанной в договоре. В противном случае Заказчик уплачивает Подрядчику 0,1% от общей стоимости заказа за каждый день хранения.
3.7. Заказ выдаётся только при предъявлении Заказчиком Паспорта заказа и документа, подтверждающего полную оплату Изделия.

3.8. Фактом, подтверждающим отсутствие каких-либо претензий со стороны Заказчика к Подрядчику, является подписание сторонами акта приема-передачи выполненных работ.

3.9. Если вывешивание Изделия, а также установка карнизов по Договору осуществлялась Подрядчиком, то акт выполненных работ подписывается после выполнения указанных работ. Если вывешивание Изделия и установка карнизов  осуществляется Заказчиком самостоятельно, то акт выполненных работ подписывается при получении и осмотре Изделия в момент выдачи такого Изделия.

Выдача готового изделия, как и вывешивание Изделия и установка карнизов,  осуществляется только после их полной оплаты.
3.10. В случае отсутствия полной оплаты со стороны Заказчика – Подрядчик имеет право не выдавать ему готовое изделие до полной оплаты

3.11. Если Заказчик, после приемки работы обнаружит отступления в ней от Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), он обязан известить об  обнаружении недостатков Подрядчика в течение гарантийного срока.
4. Споры и претензионный порядок

4.1. В случае возникновения споров между Заказчиком и Подрядчиком по исполнению обязательств в рамках настоящего Договора претензионный порядок обязателен. Претензия направляется в письменном виде в адрес Стороны, на которую Сторона, получившая претензию, должна дать ответ не позднее, чем через 10 дней с момента получения такой претензии. В случае невозможности разрешения споров мирным путем, они будут разрешаться в суде в соответствии с  действующим законодательством.

5.Заключительные положения

5.1. Размеры заказываемого Изделия предоставляются Заказчиком лично, либо дизайнером на основании Акта замера, подписанного Заказчиком.

5.2. Фактом согласия Заказчика с размерами Изделия является подписание им документа, в котором указана данные размеры Изделия.

5.3. Фактом согласия Покупателя с характеристиками товара, его стоимостью, сроками его получения и оплаты является подписание им Паспорта заказа.

5.4. Договор вступает в силу с момента заполнения и подписания Сторонами Паспорта заказа, форма которого представлена в Приложении №1 к настоящему Договору, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.5. Настоящий договор размещен в сети «Интернет» по адресу: http://www.bason.ru.
5.6. Подрядчик не несет ответственности за состояние Изделия в случае несоблюдения Заказчиком рекомендаций по уходу.

5.7 Гарантийный срок на изделие  составляет шесть месяцев со дня получения изделия Заказчиком.

Приложения к Договору, являющиеся его неотъемлемой частью
Приложение №1 «Форма паспорта заказа»